
nr:=r·u.,,_,.,,. DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

INTENDENTE 

SELECCIÓN DE PROYECTOS DEL CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE CULTURA, GLOSA 2.1, 
LEY 20.798, AÑO 2015. 

RESOLUCIÓN EXENTA F.N.D.R. N° 167 1 

COPIAPÓ, 2 8 SET. 2015 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la 
Ley N° 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la 
Ley No 20.798 sobre presupuesto del Sector Público para el año 2015; en la Resolución 
Exenta Core No 09 de fecha 13 de febrero de 2015; en la Resolución Exenta FNDR No 65 
de fecha 02 de abril del año 2015; en la Resolución Exenta FNDR No 88 de fecha 29 de 
mayo del año 2015; en la Resolución Exenta FNDR No 98 de fecha 30 de junio del año 
2015; en la Resolución Exenta Gral No 226 de fecha 30 de junio del año 2015; en la 
Resolución Exenta Core No 39 de fecha 14 de julio del año 2015; en la Resolución Exenta 
FNDR No 142 de fecha 31 de julio del año 2015; en la Resolución Exenta FNOR N°146 de 
fecha 17 de agosto del año 2015; en la Resolución No 1.600 de 2008, de la Contraloría 
General de la Republica. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante Resolución Exenta CORE No 09 
de fecha 13 de febrero de 2015, se aprobó el acuerdo N°08 de la Sesión Ordinaria N°002 
del 27 de enero de 2015, del Consejo Regional, sancionando la aprobación de las Bases de 
Actividades de Cultura para el año 2015, la que se encuentra publicada en la página 
www.goreatacama.cl. 

2. Que, mediante Resolución Exenta FNDR No 65 
de fecha 02 abril de 2015, se resolvió tener por suspendidos los plazos establecidos en los 
numerales 7.1. de las bases que aprueban los Concursos de Glosa de Cultura y Deporte, 
por un periodo de 60 días hábiles o hasta que existan las condiciones necesarias para 
atenderlos, suspensión que para dichos efectos se extendió a contar del 25 de marzo de 
2015. 



3. Que, mediante Resolución Exenta FNDR N°88 
de fecha 29 de mayo del año 2015, se modificó el numeral r de las Bases que aprueban 
los Concursos de Glosa de Cultura y Deporte, Denominada " Cronograma del Concurso", en 
su apartado 7.1. llamado "Fecha de Postulación", dejándose establecido que la fecha de 
cierre de postulación seria el día 30 de junio del año 2015, hasta las 13:00 horas. 

4. Que, mediante Resolución Exenta FNDR No 98 
de fecha 30 de junio del año 2015, se extendió el plazo de cierre de postulación hasta el día 
20 de julio del año 2015. 

5. Que, mediante Resolución Exenta Gral No 226, 
de fecha 30 de junio del año 2015, se resolvió tener por constituida la comisión de 
admisibilidad del concurso de actividades de Cultura, Glosa 2.1, Ley 20.798, año 2015. 

6. Que, en la Sesión Ordinaria No 13, de fecha 07 
de julio del 2015, el Consejo Regional de Atacama adoptó el acuerdo No 7, aprobados por 
la Resolución Exenta No 39 de fecha 14 de julio del año 2015, en virtud del cual aprobó los 
nombres propuestos para conformar los comités resolutivos para la evaluación de las 
iniciativas que postulan a financiamiento de las actividades de cultura y deporte con 
recursos de la Glosa del 2% del presupuesto FNDR. 

7. Que, mediante la Resolución Exenta FNDR No 
142 de fecha 31 de julio del año 2015, Rectificada mediante Resolución Exenta FNDR No 
146/2015, se resolvió tener por constituida la Comisión de Evaluación del Concurso de las 
Actividades de Cultura. 

8. Que, el numeral 11.1 , de las Bases de 
Actividades de Cultura para el año 2015, denominado "Selección de Proyectos", establece 
que la Comisión resolutiva, elaborará dos listados en forma decreciente, esto es de mayor a 
menor, según los puntajes obtenidos por las iniciativas postuladas por los Municipios y 
Entidades Privadas Sin Fines de Lucro, clasificadas por comunas, siempre y cuando, cuyo 
puntaje mínimo sea de 70 puntos. 

RESUELVO: 

1- TÉNGASE por aprobada el Acta de fecha 28 de 
agosto 2015, emitida por la Comisión Resolutiva de la Glosa de Cultura, en la cual se 
entregan los resultados del proceso de evaluación del concursos Glosa de Cultura 2015, la 
cual, incluido sus anexos, se entiende que forma parte integrante de la presente Resolución. 



1 

2- TÉNGASE por aprobadas el siguiente listado de 
proyectos seleccionados por la Comisión Resolutiva según lo señalado en las bases del 
Concursos en el punto 11.1. 

NOMINA PROYECTOS SELECCIONADOS GLOSA DE CUlTURA 2{)15 

ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO 

NOMBRE DEL PROYECTO 
NOMBRE DE LA 

COMUNA 
MONTO 

I.R IC VS oc 
ORGANIZACIÓN POSTULADO 

A Cl EG PJE 

FESTIVAL DE MUSICA Y BAILE UN ION COMUNAL DE 
FOLKLORICO DE ADULTOS ADULTOS MAYORES ALTO ALTO DEL 

4.340.000 10 10 10 
MAYORES EN ALTO DEL DEL CARMEN CARMEN 

15 15 20 5 85 

CARMEN 
CONA Y S& VISTf. DE Ff.STIVAL JUNTA Df. VECINOS N" 7 ALTO DEL 

DE CONA Y CARMEN 
4.600.000 5 5 12 15 15 20 5 77 

CUMBRE RANCHERA JUNTA DE VECINOS ALTO DEL 
TRADICIÓN CAMPESINA ALBARICOQUE CARMEN 

3.004.800 5 5 12 15 15 20 5 77 

RESCANTANDO SABERES Y CENTRO DE PADRES Y 
ALTO DEL 

SABORES DEL VALLE DEL APODERADOS JARDIN 
CARMEN 

4.878.350 10 10 12 15 5 20 5 77 
CARMEN INFANTIL LOS GRILLITOS 

PRACTICAS CULTURALES DE COMUNIDAD INDIGENA 
ALTO DEL 

DIAGUITAS DEL VALLE DEL DIAGUITA DE PLACETA 
CARMEN 

5.392.000 10 5 15 10 10 15 5 70 
TRANSITO 
HUASOS DE CONA Y CLUB DE HUASOS CONA Y 

ALTO DEL 
INCENTIVANDO EL FOLKLORE 

CARMEN 
4.554.042 5 5 15 15 15 10 5 70 

NACIONAL 
UNIDOS POR LA MÚSICA ORQUESTA SINFONICA DE 

CALDERA CALDERA 2.511.335 5 5 12 S 20 25 5 77 

LIBRO REPTILES DE LA REGION A.I.TY G.P. OASIS DE 
DE ATACAMA ATACAMA- CALDERA CALDERA 6.000.000 10 10 12 5 10 25 3 75 

TALLER DE MONOTIPIA Y AGRUPACION LA VIDA EN 
PINTURA "RECREARTE" COLORES- CALDERA CALDERA 2.996.174 5 5 12 10 10 2S 5 72 

" FESTIVAL GUITARRAS AL UNION COMUNAL DE 
PUERTO", TEMPORADA 2015 JUNTAS DE VECINOS DE CALDERA 5.8S7.270 5 5 12 10 20 15 5 72 

CALDERA 

TALLER DE DANZA PARA SINDICATO DE 
CALDERA TRABAJADORES DE 

CALDERA S.721.800 5 5 12 10 1S 20 70 
EMPRESA COLEGIO PADRE 

3 

NEGRO DE CALDERA 

BALLET: UNA DISCIPLINA QUE AGRUPACION CULTURAL 
APORTA CULTURA A LA PRODANZA- CALDERA CALDERA 4.66_2,tQO 5 10 12 5 10 2S 3 70 
COMUNA DE CALDERA 
CONOCIENDO COMPARTO BANDA ESCOLAR MANUEL 
MEJOR. CASTILLO MONTECINOS. CHAÑARAL 2.S57.000 5 5 12 10 20 2S S 82 

LA VIDA NOS DA SORPRESAS, ASOCIACIÓN POR LOS 
PERO JUNTOS Y UNIDOS NOS DERECHOS DE LAS 
LEVANTAREMOS A TRAVÉS DE PERSONAS CON CHAÑARAL 5.608.1SO S S 12 10 20 1S S 72 
LA MÚSICA. DISCAPACIDAD DE LA 

COMUNA CHAÑARAL. 

LOS ESCRITORES RESCATAN CIRCULO LITERARIO 
LA IDENTIDAD Y LA MEMORIA "ERASMO BERNALES CHAÑARAL 6.000.000 10 S 15 10 S 25 o 70 
DE SU TIERRA. GAETE" DE CHAÑARAL. 

RESCATE PATRIMONIAL DEL ROTARY CLUB COPIAPO 
RIO COPIAPO, A TRAVES DE LA ORIENTE - COPIAPO COPIAPÓ S.996.930 10 5 1S 15 15 2S S 90 
POESIA Y NARRATIVA 
CANTOS A NUESTRA TIERRA CORO DE CAMARA 
ATACAMEÑA MUSICA COPIAPO 
UNIVERSAL Y DE RAIZ COPIAPÓ S.990-390 10 10 12 S 20 25 S 87 
FOLCLORICA PARA CORO Y 
ENSAMBLE INSTRUMENTAL 
CARNAVAL ANDINO AMARU AGRUPACION ANDINA 
PANQARA AMARU PANQARA COPIAPÓ S.973.910 10 S 9 10 20 2S 3 82 



FIESTA DE LA CANDELARIA AGRUPACION ARTISTICA Y 
PROMOCION DE LA CULTURA CULTURAL YIRAKA-
Y PATRIMONIO REGIONAL COPIA PO COPIAPÓ S.964.409 10 10 6 1S 20 1S S 81 
TRANSMISION VIA 
STREAMING Y REGISTRO 

ESCUELA DE ROCK COPIAPO AGRUPACION CULTURAL 
DE ROCK COPIAPÓ 6.000.000 S S 1S 10 1S 2S S 80 

EL ADULTO MAYOR CLUB DE CORO ADULTOS 
ATACAMEÑO RESCATANDO EL MAYORES "LOS LIRIOS DEL COPIAPÓ 3.007.174 10 S 9 1S 20 1S S 79 
FOLKLORE CHILENO DESIERTO" - COPIAPO 
ACADEMIA DE DANZA, CENTRO DE PADRES 
TEATRO E INVESTIGACION INSTITUTO COMERCIAL 

COPIAPÓ S.477.019 10 10 1S 10 S 
PATRIMONIAL ALEJANDRO RIVERA DIAZ 

2S 3 78 

DE COPIAPO 

FIESTA COSTUMBRISTA GRUPO CULTURAL, 
SOCIAL, DEPORTIVO Y 

COPIAPÓ s.ooo.ooo 10 S 12 1S 1S 1S S 77 
RECREATIVO SAN 
FERNANDO- COPIA PO 

BAILANDO AL RITMO DE LAS HOGAR DE ANCIANOS 
EMOCIONES, DANZANDO EN NUESTRA SEÑORA DE LA 

COPIAPÓ 3.912.1SO 10 S 1S 10 10 
TORNO A NUESTRAS CANDELARIA- COPIAPO 

2S o 7S 

TRADICIONES CULTURALES 
EL CATOLICO, DANZA CLUB DEPORTIVO, 

ESCOLAR Y CULTURAL 
COPIAPÓ 4.S21.000 S S 12 1S 

LICEO CA TOLICO 
S 2S S 72 

ATACAMA- COPIAPO 

2• FESTIVAL DE CINE COPIAPO ASOCIACION DE 
- ATACAMA, FE CICA AUDIOVISUALISTAS DE 

COPIAPÓ S.92S.OOO S S 9 S 20 
ATACAMA, AGAT -

2S 3 72 

COPIAPO 

FIESTAS POPULARES JUNTA DE VECINOS VILLA 
CHILENAS. 4 DE OCTUBRE. ODA S.42S.OOO 10 S 1S 1S 1S 1S S 80 

SUEÑOS DE BARRO. TALLER FOLKLÓRICO 
TRINARES DE PUEBLO ODA S.990.670 S o 12 1S 1S 2S o 72 
HUNDIDO. 

FESTIVAL DE BAILES CHINOS AGRUPACION CULTURAL 
TRADICIONES Y RURALES DEL DANZA LOURDES DE 

FREIRINA 3.787.900 10 S 6 10 20 
SUR DE ATACAMA, EN CARRIZALILLO 

2S S 81 

CARRIZALILLO 
EN FREIRINA LOS PARVULOS AGRUPACIÓN SOCIAL Y 
TE CUENTAN UN CUENTO CULTURAL VOZ EN EL FREIRINA 2.S80.S30 S 10 1S 10 1S 1S S 7S 

DESIERTO 
AGRUPACIÓN CAMPESINA AGUA DEL MEDIO" 
ESTANCIA MAITENCILLO CULTURA, PATRIMONIO Y 

FREIRINA 2.875.900 10 10 10 
VIVENCIAS DE NUESTRA 

15 10 15 3 73 

GENTE 
MALON CULTURAL DE UNION COMUNLA DE 
VIVENCIAS DE ADULTOS ADULTO MAYOR 

FREIRINA 2.833.100 
MAYORES COMUNA DE 

S S 1S S 1S 20 S 70 

FREIRINA 
HACIENDAS ATACAMA Y CLUB ADULTO MAYOR 
NICOLASA: SU HISTORIA Y DESIERTO FLORIDO DE 

FREIRINA 3.770.000 10 10 15 10 S 
PERSONAJES DE HOY Y DE HACIENDA ATACAMA Y 

1S S 70 

ANTAÑO NICOLASA 
RESCATE Y DIFUSIÓN EN CLUB ADULTO MAYOR LAS 
NUESTRA CULTURA CAMPANITA HUASCO 2.90S.638 S S lS 1S 20 20 S 8S 

LA CULTURA DE MI PUEBLO JUNTA DE VECINOS N" 8 EL 
ESTA ES MANTENER SUS PINO HUASCO S.989.560 S S 1S 10 20 20 S 80 
TRADICIONES 
DESPERTANDO A CARRIZAL JUNTA DE VECINOS N" 6 

MOISES NUÑEZ DE HU ASCO 6.000.000 10 10 12 1S S 1S S 72 
CARRIZAL BAJO 

EXPRESION CULTURLA A JUNTA DE VECINOS N" 9 
TRAVES DEL CANTO CANTO DEL AGUA HUASCO 3.473.000 5 5 15 10 10 20 5 70 

AÑORANZAS DE NUESTRO UNIÓN COMUNAL 
PASADO ADULTOS MAYORES HUASCO 4.377.962 S S 1S 10 1S 1S S 70 

COMUNA DE HUASCO 



VALORIZACIÓN Y AGRUPACIÓN SOCIAL 
TRANSMISIÓN DE LAS CULTURAL Y RECREATIVA" 

HUASCO 2.986.003 S S 1S S 20 1S S 70 
TRADICIONES CULTURAL" OSADA SAN PEDRO" 
OSADA SAN PEDRO" 
NUESTRO PATRIMONIO CLUB ADULTO MAYOR" 
PLASMADO EN EllER TALLER SAN LORENZO " SECTOR 

HUASCO 3.037.000 S S 1S 10 15 1S S 70 
ARTESANIA EMITACIÓN RURAL " LA ARENA" 
CUERO 
NUEVOS VIENTOS PARA ASOCIACIÓN SOCIAL 
HUASCO CULTURAL RECREATIVA HUASCO 4.6S7.000 S S 1S S 1S 20 S 70 

SAMBO CAPORAL 
"VETA SURCADA" MEMORIA, CIMA, COLECTIVO INDEP. 
CONCIENCIA, SENTIR E DE MUSICOS Y 
IDENTIDAD CULTURAL AFICIONADOS TIERRA 

TIERRA 
TIERRAMARILLANA A TRAVES AMARILLA 

AMARILLA 
S.997.0S7 10 10 6 S 20 2S 5 81 

DE LA MUSlCA. GRABACIQN 
PRIMER DISCO DE ROCK 
IDENTITARIO DE LA COMUNA 
"ATACAMA RENACE EN AGRUPACION CULTURAL 

TIERRA 
CANTO" PRO- CANTO- TIERRA 

AMARILLA 
3.S28.000 S S 12 S 20 20 3 70 

AMARILLA 
PROYECTANDO NUESTRA CORO POLIFONICO DE 
IDENTIDAD MUSICAL PROFESORES DE 
CULTURAL DESDE EL PLANO VALLENAR VALLENAR S.912.220 10 10 12 10 1S 2S S 87 
LOCAL A NIVEL NACIONAL, A 
TRAVES DEL CANTO CORAL 

HISTORIA , VIVENCIAS Y CLUB ADULTO MAYOR EX 
RECUERDOS DEL HOSPITAL FUNCIONARIOS DE LA 

VA LLENAR 4.S9S.341 S S 1S 10 1S 2S S 80 
NICOLAS NARANJO SALUD HOSPITAL NICOLAS 

NARANJO 
DIFUNDIENDO V AGRUPACION CULTURAL 
RESCATANDO NUESTRA OSADA DEL CARMEN VALLENAR 4.510.000 10 S 6 S 20 2S S 76 
DANZA EN El NORTE CHICO 
CRIANCERO DEL DONKEV LOS JUNTA DE VECINOS EL 
ULTIMOS TRANSHUMANTES DONKEY VA LLENAR S.210.000 S S 1S 1S S 2S S 7S 
DEL NORTE CHILENO 
LA PINTURA ES EL ESPEJO DE CORPORACIÓN MI 
MI SENTIR PEQUEt:IO HERMANO VALLENAR S.721.550 S S 15 1S S 25 S 75 

CREACIÓN DEL BALLER CENTRO GENERAL DE 
FOLKLORICO PARA EL PADRES Y APODERADOS 
DESARROLLO Y RESCATE DE ESCUELA ESPAt:IA VA LLENAR 3.428.000 S S 1S 10 10 2S S 7S 
RAICES ARTITICAS LOCALES 
EN NUESTA ESCUELA 
VALLENAR V SU GENTE EN 100 AGRUPACION CULTURAL 
FOTOGRAFIAS PAITANAS ARTE VALLENAR 4.733.SOO 10 S 1S S 10 2S S 7S 

30 AÑOS RESCATANDO LA CONJUNTO DEL FOLKLORE 
CULTURA TRADICIONAL DEL DEL MAGISTERIO DE 

VALLENAR 3.799.870 10 S 9 10 20 1S 3 72 
VAllE DEL HUASCO VALLENAR "RAICES DEL 

HU ASCO" 
DE LA MINA A LA CANCHA: 50 ASOCIACION DE FUTBOL 
AÑOS DE FUTBOL MINERA El ALGARROBO VALLENAR 4.187.016 10 S 6 S 1S 2S S 71 
ALGARROBINO 
TALLER ARTISTICO DANZA Y AGRUPACIÓN PRO-
FOLKLORE DE LA MANO CON AYUDA A LA PERSONAS VALLENAR 4.10S.S22 S S 1S 10 S 2S S 70 
LA INCLUSIÓN CON SINDROME DE DOW 
APRENDIENDIENDO A AGRUPACIÓN DE 
UTILIZAR El TELAR MARIA PERSONAS 

AGORAFOBICAS Y O VALLENAR 3.532.000 S S 12 10 1S 20 3 70 
PACIENTES CON CRISIS DE 
PANICO 

LA CULTURA SE VIVE EN CLUB DEPORTIVO V 
NUESTRA ESCUELA CULTURAL ESCUELA DE VALLENAR 2 4.676.404 10 S 1S 10 10 1S S 70 

DEPORTES VALLENAR 
COANIL CANTA CENTRO DE PADRES Y 

APODERADOS El OLIVILLO VALLENAR2 3.192.300 10 S 1S 10 10 1S S 70 



NOMINA PROYECTOS SELECCIONADOS GLOSA DE CULTURA 2015 
MUNICIPAUDADES 

NOMBRE DE LA MONTO 
I.R IC VS oc A Cl EG 

PJE 
NOMBRE DEL PROYECTO ORGANIZACIÓN POSTULADO 

FESTIVAL DE LA CHALLA DE ALTO DEL MUNICIPALIDAD DE ALTO 
CARMEN DEL CARMEN 

10 o 1S 1S 1S 1S S 7S 

4.772.700 

PRIMER ENCUENTRO MARIONETAS MUNICIPALIDAD DE ALTO 
ZONA NORTE ALTO DEL CARMEN DEL CARMEN 

10 10 9 10 15 1S S 74 

4.213.500 

PRIMER FESTIVAL ETNICO CULTURAL MUNICIPALIDAD DE ALTO 
DIAGUITA ALTO DEL CARMEN DEL CARMEN 

10 5 9 1S 1S 15 3 72 

3.460.000 

ARTE E INTEGRACION SOCIAL PARA MUNICIPALIDAD DE 
ADULTOS MAYORES Y PERSONAS EN CALDERA 

9.996.772 10 S 1S 1S 15 2S o 8S 
SITUACION DE DISCAPACIDAD POR 
UNA CULTURA PARA TODOS 
PRIMERA FIESTA COSTUMBRISTA DEL MUNICIPALIDAD DE 
ADULTO MAYOR CALDERA CALDERA 

9.770.000 S S 12 15 1S 2S o 77 

"VIII FESTIVAL DE CINE DE CALDERA, MUNICIPALIDAD DE 
FESCICAL CALDERA 2016" CALDERA 

9.900.800 10 10 6 5 20 2S o 76 

1RA. FERIA MULTICULTURAL "TESORO MUNICIPALIDAD DE 
DE NUESTRO PUEBLO". CHAfíiARAL. 9.998.456 10 10 6 15 20 2S S 91 

"RED DE EPICENTROS CULTURALES DE MUNICIPALIDAD DE 
COPIAPO" COPIA PO 

S 10 15 1S 1S 15 S 80 

10.000.000 
ESCUELA DE FORMACION ARTISTICA MUNICIPALIDAD DE 
PARA ALUMNOS DE ESCUELAS COPIA PO 

S S 1S 5 1S 2S o 70 
BASICAS DE COPIAPO 

10.000.000 
1 SEMINARIO "UN ESPACIO DE MUNICIPALIDAD DE DIEGO 
DIÁLOGOS DE LAS CIENCIAS, LA DE ALMAGRO 
COMUNIDAD Y LAS POLfTICAS DE 

5.176.700 10 10 12 10 20 2S o 87 
ESTADO PARA PENSAR JUNTO EN lAS 
HERRAMIENTAS DE PLANIFICACIÓN 
DEL FUTURO TERRITORIAL COMUNAL. 
LOS JÓVENES DE ATACAMA APORTAN MUNICIPALIDAD DE DIEGO 
A LOS NUEVOS TIEMPOS EN TORNO DE ALMAGRO 

3.407.294 10 S 6 10 20 2S 3 79 
AL ARTE MUSICAL. 

LA REGIÓN DE ATACAMA APORTA A MUNICIPALIDAD DE DIEGO 
LAS ACTIVIDADES CULTURALES DEL ES DE ALMAGRO 

4.609.23S 10 S 12 10 
DE ANIVERSARIO DE LA COMUNA DE 

1S 1S 3 70 

DIEGO DE ALMAGRO. 
CONCIERTOS COMUNITARIOS: MUNICIPALIDAD DE 
MUSICA EN TU PLAZA FREIRINA 

4.139.990 S 10 12 10 1S 1S S 72 

ESCUELA DE FORMACIÓN ARTISTICA" MUNICIPALIDAD DE 
ARTE EN MOVIMIENTO" FREIRINA 

9.482.890 5 10 6 1S 1S 1S S 71 

RESCATANDO El PATRIMONIO MUNICIPALIDAD DE 
MUSICAL DESDE LA CULTURA HU ASCO 
HUASQUINA 3.992.000 10 10 1S 10 1S 1S S 80 



CREACIÓN PRIMERA ORQUESTA MUNICIPALIDAD DE 
SINFONICA JUVENIL E INFANTIL HUASCO 9.999.684 10 10 15 5 15 15 5 75 

EN FIESTAS PATRIAS VIVE LA CUlTURA MUNICIPALIDAD DE 10 5 9 10 15 25 5 79 
EN VALLENAR VA LLENAR 7.715.992 

VALLENAR Y SU GENTE ... SE 
PROYECTAN Al FUTURO RESPETANDO 

10 5 6 10 15 25 5 76 
SU IDENTIDAD Y PATRIMONIO MUNICIPALIDAD DE 
CULTURAL VALLENAR 8.998.008 

TRADICIONAL PASEO DE LA CULTURA 
DE VALLENAR ... UN APORTE A LA MUNICIPALIDAD DE 

10 5 9 15 15 15 5 74 

IDENTIDAD CULTURAL PROVINCIAL VALLENAR 8.998.009 

3.· PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la 
Página web www.goreatacama.cl, lo que deberá ser gestionado por el Encargado del Área 
Socio Cultural de este Gobierno Regional. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

DISTRIBUCIÓN 
1. División de Administración y Finanzas 
2. División de Análisis y Control de Gestión 
3. Departamento de Presupuestos. 
4. Encargado del Área Socio Cultura 
5. AsEtsoría Jurídica 
6. Asesor Jurídico DACG 
7. Unidad de Auditoría 

~R~.fc"f-


